LUMINOS

Nombre: PATRICIA RODRIGUEZ DEV Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 10 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 320870701343

LUMINOS SOLAR

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,164 kWh prom. y pagasa CFE $ 8,114
TUPRODUCCIONCON 14  PANELES 2,382kwh ypagasaCFE 480
TE AHORRARAS 94.08 7% AL BIMESTRE $7,634 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$40,571.00 MXN $2,879.00 MXN $37,692.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
5.6 ANOS 620 W 14 39.2m 17.8 %




LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025

Folio No# 20250076

PATRICIA RODRIGUEZ DEV
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura elevada

1 Mano De Obra

1 Material electrico

1 Reestructuracion Sistema FV

Subtotal $182,286.53

IVA $29,165.84

TOTAL (MXN)  $211,452.37

E 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx



Ao

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

LUMINOS

Ahorro Econémico

Total

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 40,571.00 $2,879.00 $0.00 $37,692.00 $37,692.00 $-173,760.37
2 $ 42,599.55 $3,022.95 $0.00 $39,576.60 $39,576.60 $ -134,183.77
3 $ 44,729.53 $ 3,174.10 $0.00 $ 41,555.43 $ 41,555.43 $-92,628.34
4 $ 46,966.00 $3,332.80 $0.00 $ 43,633.20 $43,633.20 $-48,995.14
5 $ 49,314.30 $3,499-44 $0.00 $ 45,814.86 $ 45,814.86 $-3,180.28
6 $51,780.02 $ 3,674.41 $0.00 $ 48,105.60 $ 48,105.60 $ 44,925.32
7 $54,369.02 $3,858.14 $0.00 $50,510.88 $50,510.88 $ 95,436.21
8 $57,087.47 $ 4,051.04 $0.00 $53,036.43 $53,036.43 $148,472.64
9 $59,941.84 $ 4,253.59 $0.00 $55,688.25 $55,688.25 $204,160.89
10 $62,938.94 $ 4,466.27 $0.00 $58,472.66 $58,472.66 $262,633.55
1 $66,085.88 $4,689.59 $0.00 $61,396.30 $61,396.30 $324,029.85
12 $69,390.18 $ 4,924.07 $0.00 $ 64,466.11 $ 64,466.11 $388,495.96
13 $72,859.69 $5,170.27 $0.00 $67,689.42 $67,689.42 $ 456,185.37
14 $76,502.67 $5,428.78 $ 0.00 $ 71,073.89 $71,073.89 $527,259.26
15 $ 80,327.80 $5,700.22 $0.00 $74,627.58 $74,627.58 $ 601,886.84
16 $ 84,344.20 $5,985.23 $0.00 $78,358.96 $78,358.96 $ 680,245.80
17 $ 88,561.40 $6,284.50 $0.00 $ 82,276.91 $ 82,276.91 $762,522.71
18 $92,989.48 $6,598.72 $ 0.00 $ 86,390.75 $ 86,390.75 $ 848,913.47
19 $97,638.95 $6,928.66 $0.00 $90,710.29 $90,710.29 $939,623.76
20 $102,520.90 $ 7,275.09 $ 0.00 $ 95,245.81 $ 95,245.81 $1,034,869.57
21 $107,646.94 $7,638.84 $0.00 $100,008.10 $100,008.10 $1,134,877.66
22 $113,029.29 $ 8,020.79 $ 0.00 $105,008.50 $105,008.50 $1,239,886.17
23 $ 118,680.75 $ 8,421.83 $0.00 $110,258.93 $110,258.93 $1,350,145.09
24 $ 124,614.79 $ 8,842.92 $0.00 $ 115,771.87 $ 115,771.87 $1,465,916.97
25 $130,845.53 $9,285.06 $0.00 $121,560.47 $121,560.47 $1,587,477.43
I Inversion del proyecto $211,452 37 [ Ahorro acumulado anual §
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@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

2,144.4 2,096.9 2,531.0 2,626.9 2,770.9 2,293.2

3,049.0 1,275.0 0.0 2,234.0 1,928.0 2,333.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



